PIVS. PP. IX.

DILECTI FILII
SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

Non sine moerere accepimus, Dilecti Filii, esse inter vos contentiones; cum alii illecti doctrinis fautorum conciliationis, arbitrentur, ex humilioribus susceptis operibus animum iam ad altiora erendum esse, convertendumque ad occupanda publicorum conventuum subsellia, e quibus consuli valeat, gravioribus et generalibus Ecclesiae negotiis: aliis vero memores, se in subsidium coaluisse Ecclesiae, censeant, tenendam sibi esse viam ab ecclesiastica

auctoritate designatam, et ea provehenda sibi potissimum esse, quae, ipsa suadente aut probante, suscepereunt, donec eadem Auctoritas aliter agendum suadeat. Iam vero, cum haec Auctoritas nondum definiverit, liceat nec ne, et quo pacto, praesertim proditione Nostra, publicis se ingerere negotiis, probare profecto nequimus illorum consilium, qui sacrae auctoritati placitum antevertentes, eam potius praeeundam, quem sequendam existimant. Quod sune consilium, nunc saltem inopportuanum, ea etiam de causa displicet, quod non immerito vereamur ne satan se transfiguraverit, hoc in casu in angelum lucis. Et sane, si mentem adiiciatis ad indolem operum a societate vestra institutorum, ea spectare videbitis, vel ad sanam iuventutis institutionem, vel ad fovendam religionem in populo, vel ad ipsum avertendum ab insidiis errorum vel ad servandos christiane eius educationi levitas a militari conscriptione redemptos, vel ad explicanda tuendaque Ecclesiae et huius Apostolicae Sedis iura, vel ad occurrentum necessitatibus cultus, sacrorumque ministrorum, vel ad alia, quae fidem confirmare, caritatem incendere, promovere pietatem, virtutes alere, submovere pericula, et animum addere valeant in adversis. Salutare autem hoc consilium a paucis initum et ad pauca propterea porrectum opera, adeo placuisse Deo experimini, ut, Ecclesia benedicente, brevi foecundatum et novis semper auctum accessionibus, totam brevi pervaserint Europam et exteras quoque regiones, in amplissimum religiosae rei et animarum emolumentum; variasque illas societa-

tes excitaverit, quae spiritum catholicum tam belle referunt, unitatemque religiosam in populis tam valide confirmant. Haec certe arridere nequibant Christi et humani generis hosti; qui coeptis idcirco huiusmodi consociationum tot ubique difficultates obvertit earumque sodales calumniis, insectationibus, contumeliis lacessivit. Cum tamen per haec omnia constantiam earum et vestram nec labefactare posset, nec commovere, iam in lucis angelum conversus, schismata inter vos erit, ut vires dividat, altiusque proponit bonum, ut ab eo, quod agitis, recedatis. Quod sane suppositium bonum nec ubiū nec certum facile existimabis, si illi mentem serio adiicietis. Omnia quotidie versantur ob oculos publicarum electionum exitus, et acta publicorum coetuū apud exteras nationes. E prioribus autem discimus, perditos ut plurimum honestis praferri, et ex alteris, licet catholici praestantes, magna eque apud populos auctoritatis, iustitiae causam egregie tueantur, passim sanciri leges Ecclesiae adeo infensas, ut si ipsa divinum opus non esset, subvertenda plane viderentur. Certae igitur utilitati incerta praeponitur, et eo magis anceps, quod non cum errore mentium sit configendum; sed cum hostili plerorumque suffragatorum voluntate religionis odio succensa. Ceterum, obsequium sacrae auctoritati debitum omnino postulat, ut laicae consociationes non illam in suam sententiam trahere nitantur, sed ut ipsius monita sequi studeant, ne a tuta recti semita deflectant. Nemini vero probabitur, quod, obtenu tu nobilioris fructus, ea, uti vilia, deserantur ope-

ra, quae in verum animarum bonum inventa, multos ab errore revocarunt, multos servarunt, arctioribusque vinculis unitatis obstrinserunt populos; et quae Christi sanctorumque exemplum nituntur, qui pro spirituali hominum salute animam ponere non dubitarunt. Hortamus itaque vos universos, ut decipi non sinatis a pseudo-sapientium consiliis, firmique perseveretis in proposito vestro, et curetis ut schismata non sint in vobis; sitis autem omnes perfecti in eodem sensu et in eadem sententia. Deus pacis et caritatis vobis adiiciat gratia sua, vestramque concordiam et unanimitatem restituat et confirmet in suam gloriam, Ecclesiae prævectum, et veram fidelium utilitatem. Ac interim favoris eius auxpex sit vobis Apostolica Benedictio, quam paternae nostrae benevolentiae testem vobis singulis, Dilecti Filii, totique, cui praeestis, catholicae con sociationi peramanter impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die 29 Ianuarii
Anno 1877.

Pontificatus Nostri Anno Trigesimoprimo.

PIVS PP. IX.

LITTERAE APOSTOLICAE

PIVS PP. IX.

AD FVTVRAM REI MEMORIAM

Iamdiu factum est quum Venerabiles Fratres secundae Synodi Provincialis Australiae in urbe Melbournensi habitae a Nobis petiere , ut quod Catholico nomini in remotissimis illis plagis propagando ac silvestrium illarum gentium aeternae saluti procurandae bene, prospere, feliciterque eveniret, Vicariatum Apostolicum in nimis lata dioecesi Brisbanensi interposita Apostolica Nostra Auctoritate erigeremus. At enim cum nondum ea comperta omnia haberemus, quae necessaria videbantur, de consilio etiam Venerabilium Fratrum nostrorum Sanctae Romanæ Ecclesiae Cardinalium negotiis propagandæ Fidei praepositorum, Vicariatus istiusmodi erectionem ad hanc usque diem distraximus. Nunc vero singulis atque universis, quae in rem erant cum iisdem Venerabilibus Fratribus sedulo attenteque perpensis,

haec, quae infra scripta sunt, decernenda censuimus. Itaque certa scientia, matura deliberatione, Auctoritate Nostra Apostolica Vicariatum Apostolicum eumque potissimum pro convertendis indigenis, in Dioecesi Australiae Brisbanensi tenore praesentium erigimus atque ei nomen de Queensland facimus. Hisce autem terminis circumscribetur; scilicet ad Meridiem, linea recta ducta ab extremo Meridionali puncto Insulae « Kinchinbroock » ad fines Orientalis dioecesis Adelaidensis; qui incident in decimum octavum gradum cum dimidio Latitudinis Orientalis; ad Orientem mari Pacifico; ad Aquilonem sinu Carpentariae, vulgo « Gulf of Carpentaria » qui nominatur; ad Occidentem, finibus Orientalibus dioecesis item Adelaidensis. Tandem novam hanc Missionem curis committimus Alumnorum Seminarii pro exteris Missionibus sub invocatione Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli quod novissime in hac Alma Urbe Nostra constituimus; pro certo habentes qui inde in hanc Messem mittentur Operarii Dominicum Agrum adeo naviter solertesque exculturos, ut expectationi Nostrae cumulatissime respondeant. Hacc statuimus, mandamus, edicimus decernentes praesentes Nostras Literas firmas fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere ac illis ad quos spectat et pro tempore quandocunque spectabit in omnibus et per omnia plenissime suffragari; siveque in praemissis per quoscumque Iudices Ordinarios et Delegatos etiam Causarum Palatii Nostri Apostolici Auditores iudicari et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate

scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus, quatenus opus sit Nostra et Cancellariae Apostolicae regula de iure quaesito non tollendo, aliisque Apostolici ac in Universalibus Provincialibusque et synodalibus Conciliis editis generalibus vel specialibus Constitutionibus et Ordinationibus, nec non dictae Ecclesiae Brisbanen etiam iuramento, confirmatione Apostolica vel quavis firmitate alia roboratis statutis consuetudinibus, privilegiis quoque indultis et literis Apostolicis superioribus et personis sub quibuscumque tenoribus et formis ac cum quibusvis etiam derogatoriarum derogatoriis et aliis Decretis in genere vel in specie in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, approbatis et innovatis. Quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro expressis et de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permanuris, hac vice dumtaxat, ad praemissorum effectum specialiter et expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die XXX Ianuarii MDCCCLXXVII. Pontificatus Nostri Anno XXXI.

F. CARD. ASQVINIVS.

EPISTOLA

VENERABILI FRATRI
FELICI EPISCOPO AVRELIANENSI

PIVS PP. IX.

VENERABILIS FRATER
SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

Sicut aere pestilentia corrupto, plerique miasmate inficiuntur, Venerabilis Frater, sic propagatis praeteriti saeculis doctrinis, perniciosa passim moralis hausti virus erumpunt ubique symptomata, in publicis nationum conventibus in primis perspicua. In quibus, cum ut plurimum homines noxiis illis imbuti principiis numero praestent aliis severius ac solidius institutis, haud raro contingit, ut rogentur ac sanctiantur leges religioni catholicae prorsus infensa. Hinc modo, publici compendii obtentu sumptus cohibentur cultus; modo necessaria resecatur sacerorum ministrorum copia; modo levitis paecluditur ad sacerdotium aditus, modo Clerus a sui officii exercitio deterretur per inopiam; scilicet, ut sana et pia institutio evertatur a populo et militia. Licet itaque Gallia religione clarescat, maximamque

procerum et populi sui partem addictissimam ei praedicare possit, ac simul Episcopis instruatur pastorali zelo succensis, cleroque operoso, pio, ad omnia parato pro salute animarum; mirum non est, istic etiam, ubi superiori aetate primum novi iuris obducta pallio, perstrepuit exitiosa doctrina similes haberi praeiudicatae opiniones effectus. Nobilissimum tamen censendum est, quod, eximio oratore obvertente ob oculos iniuriam iustitiae, dedecus patriae, detrimenta populo illata per inconsulta placita, ea revocata fuerint, summoque illi debetur commendatio, qui adversas voluntates flectere voluit et ad aequitatis leges revocare. Tibi igitur gratulamur, qui arduum id opus erecto animo aggressus, feliciter absolvere potuisti in religionis tutelam, patriae honorem et veram populi utilitatem. Novo hoc beneficio a divina misericordia Galliae per te concesso gaudemus, amplioraque semper illi superni favoris testimonia adprecantes, eorum auspicem tibi Venerabilis Frater, ipsique toti Benedictionem Apostolicam praecipua Nostrae benevolentiae pignus peramanter impertimus. Datum Romae apud S. Petrum 5 Februarii 1877. Pontificatus Nostri Anno tricesimoprimo.